

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۱۰-۲۲

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۱۱)

آیه حفظی برای ۲ ماه فوریه سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۹

۹ پس خداوند می‌داند که عادلان را از تجربه‌های دهد و
ظالمان را تا به روز جزا در عذاب نگاه دارد.

آیه حفظی برای ۹ ماه فوریه سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۱۰

۱۰ خصوصاً آنانی که در شهوات نجاست در پی جسم می‌روند و
خداوندی را حقیر می‌دانند. اینها جسور و متکبرند و از تهمت زدن
بر بزرگان نمی‌لرزند.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۲: ۱۰-۲۲، را بخوانید: ۱۰ خصوصاً آنانی که در شهوات نجاست

در پی جسم می‌روند و خداوندی را حقیر می‌دانند. اینها جسور و متکبرند و از تهمت زدن بر بزرگان
نمی‌لرزند.

۱۱ و حال آنکه فرشتگانی که در قدرت و قوت افضل هستند، پیش خداوند بر ایشان حکم افترا
نمی‌زنند.

۱۲ لکن اینها، چون حیوانات غیرناطق، که برای صید و هلاکت طبعاً متولد شده‌اند، ملامت
می‌کنند بر آنچه نمی‌دانند و در فساد خود هلاک خواهند شد؛

۱۳ و مزد ناراستی خود را خواهند یافت، که عیش و عشرت یک روزه را سرور خود می‌دانند.
لگه‌ها و عیبها هستند، که در ضیافت‌های محبتانه خود عیش و عشرت می‌نمایند وقتی که با شما شادی
می‌کنند؛

۱۴ چشمهای پر از زنا دارند که از گناه بازداشته نمی‌شود؛ و کسان ناپایدار را به دام می‌کشند:
ابنای لعنت که قلب خود را برای طمع ریاضت داده‌اند:

۱۵ و راه مستقیم را ترک کرده، گمراه شدند، و طریق بلعام بن بصور را که مزد ناراستی را دوست می‌داشت، متابعت کردند؛

۱۶ اما بلعام به سبب بدکرداری‌اش از زبان الاغی توبیخ شد. حیوان بی‌زبان همانند انسان سخن گفت و بر دیوانگی نبی لگام زد.

۱۷ اینها چشمه‌های بی‌آب، و مه‌های رانده‌شده به باد شدید هستند، که برای ایشان ظلمت تاریکی جاودانی، مقرر است.

۱۸ زیرا که سخنان تکبرآمیز و باطل می‌گویند، و آنانی را که از اهل ضلالت تازه رستگار شده‌اند، در دام شهوات به فجور جسمی می‌کشند.

۱۹ و ایشان را به آزادی وعده می‌دهند، و حال آنکه خود غلام فساد هستند: زیرا هر چیزی که بر کسی غلبه یافته باشد، او نیز غلام آن است. ۲۰ زیرا هرگاه به معرفت خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح از آلائش دنیوی رستند، و بعد از آن، بار دیگر گرفتار و مغلوب آن گشتند، اواخر ایشان از اوایل بدتر می‌شود. ۲۱ زیرا که برای ایشان بهتر می‌بود که راه عدالت را ندانسته باشند، از اینکه، بعد از دانستن بار دیگر از آن حکم مقدس که بدیشان سپرده شده بود، برگردند. ۲۲ لکن معنی مَثَل حقیقی بر ایشان راست آمد که، سگ به قی خود برمی‌گردد؛ و خوک شسته شده، به غلطیدن در گل.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: تقسیم بندی سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.

اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب: آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳: پطرس رسول نقاب از روی چهره این پیغمبران و معلمین کاذب بر می‌دارد و یک تصویری از اینگونه شارلاتانهای مذهبی به ما ارائه می‌دهد.

دوم- داوری خدا بر معلمین کاذب! آیات ۳ قسمت دوم الی آیه ۱۰: این داوری شامل چند مرحله است.

اول- مطمئن بودن داوری خدا بر انبیا و معلمین کاذب: آیه ۳ قسمت دوم: عقوبت ایشان از مدّت مدید تأخیر نمی‌کند، و هلاکت ایشان خوابیده نیست.

دوم- این داوری بصورت‌هایی در گذشته در همین جهان، در ابعاد کوچکتر، انجام شده است. یعنی بدون زمینه ای قبلی نیست، آیات ۴-۸!

سپس در آیات ۹ و ۱۰ (قسمت اول آیه ۱۰) ما الگوی داوری خدا را می‌بینیم:

۹ پس خداوند می‌داند که عادلان را از تجربه‌های دهد و ظالمان را تا به روز جزا در عذاب نگاه دارد. ۱۰ خصوصاً آنانی که در شهوات نجاست در پی جسم می‌روند و خداوندی را حقیر می‌دانند.

اصل مطلب این است: داوری و غضب خدا یقیناً فرود می‌آید بر کسانی که بر ضد اقتدار خداوند عیسی مسیح سرکشی می‌کنند. ولی تر و خشک با هم نمی‌سوزند. منظور از عادلان ایمانداران به مسیح می‌باشند که حکم عدالت خدا در موردشان در مسیح انجام گرفته است.

درس جدید: شبانان امین کلیسای مسیح همیشه در طول تاریخ از ایمانداران در مقابل معلمین کاذب و مسیحیان کاذب، گرگهای درنده، حفاظت کرده اند. هفته پشت هفته، سخت کار می‌کنند تا کلام خدا را بدرستی تعلیم و موعظه نمایند، و ایمانداران را اصلاح، تعلیم و تربیت نمایند و در وقت لازم هم توبیخ کنند (۲ تیموتاوس ۳: ۱۶-۱۷). شبانان امین، قوم خدا را در راه حقیقت بجلو می‌برند، حقیقت کلام مکتوب خدا (مزمور ۱۱۹: ۱۰۵). و مانند شبان اعظم؛ خداوند عیسی مسیح آماده اند تا در مقابل دشمنان روحانی گله خدا، از کلیسای خدا حفاظت کنند (یوحنا ۱۰: ۱۳-۱۴). بنابراین، ترس و سازشکاری چیزهای هستند که ادا به فکر شبانان امین کلیساها نمی‌آید. اگر امین هستند. چون، آنان این حکم الهی را دریافت کرده اند که می‌فرماید: " ۲ گله خدا را که به‌دست شما سپرده شده است شبانی و نظارت کنید، ۴ تا چون رئیس شبانان (خداوند عیسی مسیح) ظهور کند، تاج جلال غیرفانی را دریافت کنید." (۱ پطرس ۵: ۲، ۴).

شبانان امین و صادق چون حقیقت را دوست می دارند و سلامتی روحانی ایمانداران کلیسا برایشان مهم است، همیشه نسبت به خطر معلمین و مسیحیان کاذب واقف و آگاه هستند. ماهیت مهلک دروغهای شیطان را تشخیص می دهند، دروغهای ساخته شده روحانی به منظور فریب دادن افراد، نفاق افکنی در کلیسا، و صدمه زدن و در نهایت نابود کردن کلیسای مسیح. برای همین است که شبانان امین، سفت و سخت حقیقت کلام خدا را اعلام و دروغهای معلمین کاذب و مسیحیان کاذب را بر ملا می سازند.

شبانان امین نمی توانند در نام محبت و یا اتحاد تعلیمات کاذب و معلمین و مسیحیان کاذب را بپذیرند. و نیز نمی توانند نسبت به آنان بی اعتنا باشند. باید به کذب بودنشان، مهلک بودنشان را برملا ساخت. و در این متن مورد مطالعه ما، پطرس رسول سخت ترین توبیخ ها را به کسانی نسبت داد که سم مهلک روحانی را جایگزین شیر خالص کلام خدا می کنند (۱ پطرس ۲: ۲). آنچه که در این متن نوشته شده است بر هر نوع تعلیمات کاذب، معلمین کاذب و مسیحیان کاذب صادق است.

اول از همه پطرس در آیات ۱۰ قسمت دوم آیه، تا آخر آیه ۱۳ قسمت اول آیه، جسارت و پروئی این افراد را بر ملا می سازد.

از زمان سرکشی شیطان بر ضد خدای راستین (حزقیال ۲۸: ۱۷)، غرور صفت مشخصه دشمنان خدای راستین بوده و هست (۱ تیموتاوس ۳: ۶). چون غرور شیطان بود که باعث سرکشی اش شد. و همین تکبر و غرور را می توان در معلمین کاذب و مسیحیان کاذب دید.

قسمت دوم آیه ۱۰ می فرماید: اینها جسور و متکبرند و از تهمت زدن بر بزرگان نمی لرزند. پروئی، تکبر، و خود رانی از صفات مشخصه معلمین و مسیحیان کاذب است. پرور هستند در توهین کردن به خدای کتاب مقدس حتی اگرچه ادعای ایمانداری می کنند. و آیه ۱۰ ادامه می دهد که: **و از تهمت زدن بر بزرگان نمی لرزند.** در اینجا کلمه بزرگان در اصل زبان یونانی اشاره می کند به "فرشتگان صاحب قدرت." و متن مشخص می کند که منظور فرشتگان سقوط کرده می باشند، روحهای شیطانی. یعنی صفت مشخصه معلمین و مسیحیان کاذب این است که دائما مشغول به اصطلاح خودشان نهیب زدن و بستن روحهای شیطانی می باشند. دقیقاً همین حالت را در یهودا آیه ۸ می بینیم. پس با روحهای شریر چگونه باید مقابله نمود؟ در جلسه آینده، به فیض خدا، به آن می پردازیم.